ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023 году

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Дальнегорского городского
округа» на 2018-2024 годы, на федеральной платформе za.gorodsreda.ru под

председательством заместителя главы администрации Дальнегорского
городского округа Рябова Э.Ю.

01.06.2023 г. г. Дальнегорск № 5

Присутствовали:

Рябов
Эдуард Юрьевич

- заместитель главы администрации
Дальнегорского городского округа, председатель
комиссии;

Баркаева
Юлия Николаевна

Константинова
Татьяна Витальевна

- начальник отдела архитектуры и строительства
администрации Дальнегорского городского округа,
заместитель председателя комиссии;

- главный специалист 1 разряда отдела
жизнеобеспечения администрации
Дальнегорского городского округа, за секретаря
комиссии.

Члены общественной комиссии:
Артемьева - депутат Думы Дальнегорского городского
Светлана округа, член комитета по местному
Викторовна самоуправлению и законности; по бюджету и

экономической политике;

председатель общественной организации
«Совет ветеранов войны, труда, вооружённых
сил и
правоохранительных органов г. Дальнегорска»;

Игумнова - начальник отдела жизнеобеспечения
Надежда Олеговна администрации Дальнегорского городского

округа;

Рубцов - заместитель председателя Думы
Александр Дальнегорского городского округа, член
Евгеньевич комитета по бюджету и экономической

политике;

Выголов
Григорий
Михайлович

Рудаев
Юрий Владимирович

Харламов
Никита Юрьевич

депутат Думы Дальнегорского городского
округа, член комитета по городскому
хозяйству;
Председатель Думы Дальнегорского
городского округа, член партии «Единая
Россия»;

Черепкин
Алексей
Михайлович

эксперт Регионального отделения
Общероссийского
общественного движения «НАРОДНЫЙ
ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Приморском крае.

Об итогах голосования граждан в 2023 году голосования по отбору
общ ественных территорий, подлежащ их благоустройству в рамках

реализации муниципальных программ, на единой федеральной
платформе za.gorodsreda.ru

в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды Дальнегорского городского округа»

(Игумнова Н. О.)

1. Принять к сведению информацию Игумновой Надежды Олеговны, начальника

отдела жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа, об итогах

голосования граждан Дальнегорского городского округа по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных

программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой

федеральной платформе za.gorodsreda.ru по Дальнегорскому городскому округу согласно

приложению к настоящему протоколу (в приложении указывается информация по всем

общественным территориям (дизайн-проектам общественных территорий), по которым

проводилось рейтинговое голосование в период с 15 апреля по 31 мая 2023 года и

количеством проголосовавших граждан по каждой из территорий).

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой

федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством набранных

голосов граждан, определить победителя -  общественную территорию для реализации в

2024 году:

№
место

Наименование
общественной

территории (дизайн-
проекта), признанной

победителем по
итогам рейтингового

голосования

Вид объекта
общественной

территории (парк,
сквер, бульвар,

набережная,
благоустройство
памятных мест,

площади и иное)

Количество
голосов,

поданных за
конкретную

общественную
территорию

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Сквер у монумента
«Г ероям-
Дальнегорцам»
находится примерно
в 77 м от ориентира
по направлению на
северо-восток,
почтовый адрес
ориентира:
Приморский край, г.
Дальнегорск,
проспект 50 лет
Октября, д. 99а.

Сквер 3 023 да

01 июня 2023

Председатель общественной комиссии

Секретарь комиссии и?

Рябов Э.Ю.

Константинова Т.В.

Приложение к  протоколу заседания общественной комиссии по вопросам реализации муниципальной програм мы
«Ф ормирование современной городской среды Д альнегорского городского округа на 2018-2024 годы»

№  5 от 01.06.2023 по результату рейтингового голосования, проведенного за период с 15 апреля по 31 мая 2023 года

(о результатах голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рам ках рсалнзацн м униципальной программы
_________ _____________________ "Ф орм ирование современной городской среды Дальнегорского городского округа")______________________________

№ п/п
Наименование

субъекта
Наименование МО

Наименование общественной территории, предложенной для
общественного обсуждения

Вид объекта
общественных
пространств,

предложенных для
общественного

обсуждения (парк,
сквер, бульвар,

набережная,
благоустройство
памятных мест,

площади и иное)

Голосование за
отбор

территории
да/нет

Г олосование за
дизайн проект

да/нет

Количество
голосов,

поданных за
конкретную

общественную
территорию

Общественная
территория

(дизайн проект),
признанная

победителем по
итогам

рейтингового
голосования (да)

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования, (да)

2024 2025 2026 2027

1

Приморский край Д а.|М |СГО|1СК|Ш  с и р о т с к о й  о к р у г

Сквер. Сквер у монумента чГсроям-Дальнсгорнлм» находится промерно в 77 м от
ориентира по направлению на северо-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский
край, г. Дальисгорск, проспект 50 лет Октября, д. 99а

Сквер да да 3 023 да да

2
Сквер. Сквер у памятника погибшим героям зл осяобожленис Приморья находится
примерно в 39 м от ориентира по направлению на северо-восток, почтовый адрес
ориентира: Приморский кран, г. Дальисгорск, проспект 50 лет Октября, д  61

Сквер да кет 1 703

Председатель общественной комиссии, заместитель главы администрации Дальнегорского городского округа

01.06.2023

Рябов Э. Ю.